
Rocznik 1836. Nr. 16.

S a z e f a  P o w ia to w a
powiatu świętochłowickiego

Świętochłowice, dnia 18. kwietnia 1936 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy i więlochłowice.
Telefon i Chorzów 40911.

T r e ś ć:
1. Rozporządzenie policyjne Starosty świętochłowickiego z dnia 

7 kwietnia 1936 r. o zakazie sprzedaży ł podawania napojów 
alkoholowych w czasie głównego poboru wujskowego w ro
ku 1936.

2. Statut gminy Brzeziny Śl. z dnia 21 stycznia 1936 r. o sa 
moistnym podatku komunalnym od uzyskanego zezwolenia 
na sp .zeda trunków alkoholowych i zatwierdzonego zgło
szenia sprzedaży napojów o zawartości 4 i */» % alkoholu.

3. Obwieszczenie o wygaśnięciu cholery drobiu.

1.

Rozporządzenie policjjne
Starosty świętochłowickiego z dnia 7 kwietnia br. 
o zakazie sprzedaży i podawania napojów alko
holowych w czasie głównego poboru wojskowego 

w roku 1936.

Na podstawie § 1 rozp. Ministra 5praw Wewn. 
z dnia 14 czerwca 1933 r. o upoważnieniu Komi
sarza Rządu m. st. Warszawy I powiatowych władz 
idm. ogólnej do wydawania zakazów sprzedaży 

’ub wyszynku napojów alkoholowych z art. 4 pkt. 
f ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ogranicze- 
tiach w sprzedaży podawaniu i spożyciu napo

jów alkoholowych (Oz. U. R. P. Nr. 45, poz. 351) 
zarządzam co następuje:

§ 1-

Zakazuję detalicznej sprzedaży i podawania 
w lokalach, oraz miejscach publicznych napojów 
alkoholowych, zawierających więcej niż 4,5% alko
holu, codziennie do godziny 15-tej:

a) na obszarze gmin, w których urzęaują Ko
misje Pcborowe, przeprowadzające pobór 
główny w roku 1936 w dniach urzędowania 
tych komisji, oraz

bj na obszarze każdej gminy w dniach w któ
rych stoŁOwnie do szczegółowego planu po
boru w roku 1936, jest ona obowiązana do 
przedstawienia poborowych do Komisji P o 
borowej.

§ 2.

Winni naruszenia p-zepisów § 1 mniejszego 
Rozporządzenia będą karani w drodze admini
stracyjnej w myśl art. 10 ustawy z dnia 21 marca 
1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu 
i spożyciu napojów alkoholowych.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 1936 r.

Starosta
(—) Szaliński.

2.

Statut
gminy Brzeziny Śląskie z dnia 21 stycznia 1936 r. 
o samoistnym podatku komunalnym od uzyska
nego zezwolenia na sDrzedaż trunków alkoholo
wych i zatwierdzonego zgłoszenia sprzedaży na

pojów o zawartości 4 i 1/2 % alkoholu.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 kwie
tnia 1924 r. o tymczasowem uregulowaniu finan
sów komunal.tych w Województwie Śląskiem w 
brzmieniu ogłoszonem rozporządzeniem Wojewo



Strona 76. Gazeta Powiatowa i  dnia 18. kwietnia 1936 r. Nr. 16.

dy Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. śl- 
Nr. 17, poz. 30) oraz uchwały Rady gminnej z dn. 
21 stycznia 1936 r. wprowadza się podatek od u- 
zyskanego zezwolenia na sprzedaż trunków alko
holowych i zatwierdzonego zgłoszenia sprzedaży 
napojów o zawartości 4 i Ł/a % alkoholu.

§ 1-

Opodatkowaniu podlegają .

1) uzyskane zezwolenia na sprzedaż hurtową 
i detaliczną napojów alkoholowych;

2) zatwierdzone zgłoszenia sprzedaży ne obsza
rze gminy Brzeziny Śląskie napojów o zawartości 
4 i V2 % alkoholu. '

§ 2.

Od podatku wulne jest:

Udzielone wdowie po dotychczasowym wła
ścicielu przedsiębiorstwa zezwolenie na dalsze 
prowadzenie tego przedsiębiorstwa w rozmiarach 
w jakich tenże zezwolenie to posiadał

§ 3.

Do uiszczenia podatku obowiązena jest oso
ba, której udzielono zezwolenia, wymienionego 
w punkcie 1 § 1, względnie osoba, której zgło
szenie sprzedaży napojow o zawartości 4 i l/j % 
alkoholu kompetentna władza przyjęła do zatwier
dzającej wiadomości.

: § 4-

Podatek wynosi, jeżeli przedsiębiorstwo na
leży .

a) do I kategorji świadectw przemy
słowych dla przedsiębiorstw han^ [. 3.000,— zł

b) do II kategorji świadectw przemy
słowych dla przedsiębiorstw handl. 2.U00,— zł

c) do III kategorji świadectw przemy
słowych dla przedsiębiorstw handl. 1.500,— zl

d) do IV kategorji świadectw przemy
słowych dla przedsięoiorstw handl. 1.000,— zł

e) poniżej IV kateg. świadectw prze
mysłowych dla przedsiębiorstw 
handlowych 500,—-• zł

§ 5.

W razie przejęcia przedsiębiorstwa przez 
innego przeasiębi orcy i przepisania zezwolenia 
na tego ostatniego podatek wynosi •

a) w razie przejęcia w ciągu trzech lat od 
dety udzielenia poprzedniego zezwolenia 90%

b) w razie przejęcia w ciągu 5 lal od ter
minu tego 80%

c) w razie przejęcia w ciągu 8 lat od ter
minu tego 70%

d) w  razie przejęcia w ciągu 10 lat od ter
minu tego 60%

e) w razie przejęcia w czasie ponad 10 lat
od terminu tego 50%

tej stawki podatkowej, którąby przy pierwszem 
zewoleniu wymierzyć należało.

Podatek zmniejsza się o 80% stawtk ustalo- 
nych powyżej, jeżeli przedsiębiorstwo drogą suk
cesji przejdzie na potomku w prostej linji, do
tychczasowego przedsiębiorcy.

§ 6.

Zezwolenie na rozszerzenie przedsiębiorstw 
wymienionych w § 1 podlega opadatkowaniu w  
następującej wysokości :

a) rozszerzenie zezwolenie na sprzedaż napo
jów •, alkoholowych podlega opodatkowaniu 
w wysokości 50% stawek wymienionych w § 4

b) rozszerzenie ubikacji^ przedsiębiorstwa tru
dniącego się sprzedażą napojów alkoholo
wych i zatwierdzonego [zgłoszenia sprzedaży 
napojów o zawartości 4 i lj2 % alkoholu pod
lega opodatkowaniu w wysokości Jo 50% za
leżnie od wielkości rozszerzonych ubikacji*

§ 7.

■ r̂zy zezwoleniach na hurtowną sprzedaż 
napojów alkoholowych w zapieczętowanych na
czyniach pobiera się podatek w wysokości 100% 
stawek wymienionych w § 4

_ Przy przedsiębiorstwach trudniących się de
taliczną sprzedażą napojów alkoholowych w na
czyniach zamkniętych oraz napojów o zawartości 
4 i l/j % alkoholu wynosi podatek:

a) przy przedsiębiorstwach, które truanią się. 
sprzedażą ubocznie 30% -stawek wymienio
nych w § 4. :

b) przy przedsiębiorstwach, które trudnią się 
sprzedażą jako wyłącznym źródłem docho
du 20% stawek wymienionych w § 4.

§8 .

Zatwierdzenie zgłoszenia sprzedaży napojów 
o zawartości 4 i 1/2 % alkoholu podlega opodat
kowaniu :

a) przy wyszynku tych napojów w wysokości 30%,

b) przy sprzedaży ich w zamkniętych naczy
niach stawek wymienionych w § 4 10%

§ 9.

Podatek wymierza Zarząd gminy i uwidacznia 
należną kwotę podatkową w nakazach płatniczych. 
Wymierzony podatek płatny jest w ciągu trzech 
miesięcy od doręczenia nakazu płatniczego w ka
sie gminnej.



Nr. 16. Gazeta Powiatowa z dnia 18. kwietma 19ó6 r. Strona 77.

§ 10.

Zarząd gminy może wymierzone kwoty po- 
de.tkowe w pojedynczych wyoadkach odpisać o ile 
przymusowe ściągnięcie tychże zagrozi egzysten- 
ji gospodarczej płatnika, lub w przewidywaniu 

bezskuteczności postępowania egzekucyjnego.

§ 11.

Przeciwko wymiarowi podatku służą płatni
kowi środki prawne przewidziane w § 69 ustawy 
z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach komunalnych 
(Zb. Ust. str. 152). Wniesienie środka prawnego 
nie wstrzymuje obowiązku terminowego uiszczenia 
podatku.

§ 12.

Nieuiszczony w terminie podatek ściągany 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosz- 
+ów egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę we
dług norm obowiązujących przy podatkach pań
stwowych.

§ 13. !

Niniejszy statut wchodzi w życie i  dniem 
ogłoszenia w Gazecie Powiatowej powiatu świę- 
*ochłowickiego.

Z chwilą wejścia w życie niniejszego statu
tu traci moc obowiązującą: Statut z dnia 12 
czerwca 1926 r. oraz dodatek z dnia 8. III 1934 r. 
w przedmiocie poboru podatku od uzyskania ze
zwolenia na stałe uruchomienie gospód, szynków 
względnie przedsiębiorstw drobnej sprzedaży wy
palanek winnych, spirytusu oraz wyrobów wód- 
czanych.

Brzeziny SL, dnia 21 stycznia 1936 r.

Zarząd gminy:
(—•)' Jan Gąsior, Szmatloch Jan, Włóczek Aleks.

Rada gminna:
(— ) J. Goncerzewicz, Nowara Paweł, H. Biernot.

\

Zatwieidza się na zasadzie art. 1, J6 i 27 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu rinansów 
komunalnych w Województwie Sląsk.em w brzmie
niu ogloszonem rozporządzeniem Wojewody Ślą
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. SI. Nr. 17, 
poz. 30).

L. RW. 5/a jf

Katowice, dnia 9 3. 1936 r.

kląska Rada Wojewódzka: 
Przewodniczący

w z.

(—) Dr. Saloni
Wicewojewoda

Ogłoszono do wiadomości publicznej 

Brzeziny Sl.» dnia 1l kwietnia 1936 r. 

Naczelnik gminy
L

(— ) Gąsior.

3.
£

Obwieszczenie.
Na podstawie § 395 Rozp. Min. Roln. z dnia 

9. I. 28 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) podaję do 
publicznej wiadomości " że !| w zagrodzie Kalki 
Franciszka w Rudzie Sl. cholera drobiu wygasła.

Za Starostą:

- (—) Niedoba
Pow, Lek. Wet.

- K O M  U N IK  A T  Y .

Do P. T. Abonentów

Gazety Powiatowej.

Zamówienie Gazety Powiatowej usku
tecznić można w każdym Urzędzie Pocz
towym zapamocą przekazu rozrachunko
wego, który można otrzymać w odnośnych 
Urzędach Pocztowych za opłatą jednego 
grosza.

O ileby Urzędy Pocztowe nie przyjmo
wały prenumeraty na Gazetę Powiatową 
prosimy P. T. Abonentów należność prze
kazać do Powiatowej Kasy Komunalnej iub 
na konto P. K. O. Nr. 30C 095.

Prenumerata Gazety Powiatowej wy
nosi miesięcznie 2,— zł, kwartalnie 6,— zł.

Redakcja Gazety Powiatowej.

PRENUMERUJCIE 
.GAZETĘ POWIATOWĄ'!



i

Druk: E Leksan 
Świętochłowice, Bytomska 23  

Telefon nr.411-10


